[image: image1.jpg]%%&

                                                Российская Федерация
ДУМА

Тайтурского городского поселения

Усольского муниципального района
Иркутской области
РЕШЕНИЕ

              От 25.10.2023г.
                                                                             №40
р.п.Тайтурка
О внесении изменений в Порядок

 назначения и проведения опроса граждан в Тайтурском городском поселении Усольского муниципального района Иркутской области
В соответствии Законом Иркутской области  от 13 июля 2021 года № 69-оз «О внесении изменений в закон Иркутской области «Об основах назначения и проведения опроса граждан в муниципальных образованиях Иркутской области», руководствуясь статьями 19, 31, 47 Устава Тайтурского городского поселения Усольского муниципального района Иркутской области, Дума Тайтурского городского поселения Усольского муниципального района Иркутской области решила:

1. Внести в Порядок назначения и проведения опроса граждан в Тайтурском городском поселении Усольского муниципального района Иркутской области, утвержденный решением Думы Тайтурского городского поселения Усольского муниципального района Иркутской области от 31.10.2022г. № 10 следующие изменения:

1) дополнить пунктом 28.1 следующего содержания:

«28.1.Для проведения местного опроса в форме опроса с использованием официального сайта администрации Тайтурского городского поселения Усольского муниципального района Иркутской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее опрос с использованием сайта) опросные листы на бумажном носителе не изготовляются, а указанный местный опрос проводится с использованием электронных бланков, предусмотренных пунктом 1 части 2 статьи 25(1) Закона Иркутской области»;

2) пункт 29 дополнить абзацами следующего содержания:

«Местный опрос может проводиться с использованием сайта.

В случае проведения опроса с использованием сайта проведение местного опроса в иных формах не допускается.

При проведении местного опроса в форме опроса с использованием сайта проводится поименное голосование участников местного опроса с использованием технических средств доступа к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

В случае проведения опроса с использованием сайта местный опрос назначается на несколько календарных дней, следующих подряд, но не более двадцати.».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Новости» и разместить на официальном сайте администрации Тайтурского городского поселения Усольского муниципального района Иркутской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.taiturka.irkmo.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу через десять календарных дней после дня его официального опубликования.

Председатель
Думы Тайтурского городского поселения
Усольского муниципального района

Иркутской области                                                                                   М.А. Ершов

И.о. главы Тайтурского городского поселения

Усольского муниципального района

Иркутской области                                                                             И.И. Платонова
Подготовил: главный специалист администрации по юридическим вопросам и нотариальным действиям __________ О.В. Мунтян

«___»_________2023 г.